
Alagoas , 02 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1784 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                10 

 

(duzentos e noventa e quatro mil, sessenta reais e setenta e nove 

centavos). 
  

Delmiro Gouveia/AL, 04 de janeiro de 2021. 

  

ROSÂNGELA FREIRE ROCHA DE MENEZES COSTA 
Secretaria Municipal de Administração 

Decreto nº 01/01/2021 de 04/01/2021  

Publicado por: 
Ivonete Godoi Leite 

Código Identificador:F2FAB60E 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

PORTARIA Nº 04/2022 DE 20 ABRIL DE 2022 

 

O Prefeito Municipal de Dois Riachos, Estado de Alagoas, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas, conforme a Lei 

Orgânica deste município. 

  

RESOLVE: 

  

NOMEAR, a senhora LARA BARROS DAMACENA, do cargo de 

COORDENADORA DE SAÚDE BUCAL, do quadro de funcionários 

Comissionados deste Município, a partir desta data até ulterior 

deliberação. 

  

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. 

  

Dois Riachos, 20 de Abril de 2022. 

  

RAMON CAMILO SILVA 
Prefeito 

  

A presente portaria foi publicada no mural de avisos da Prefeitura 

Municipal de Dois Riachos em 20 de Abril de 2022. 

  

ANTONIO DE PADUA JUNIOR 
Secretário Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Rhuan Luiz da Silva Delfino 

Código Identificador:3F137FF6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

LEI Nº 03/2022 

 

RATIFICA AS ALTERAÇÕES REALIZADAS NO 

PROTOCOLO DE INTENÇÕES, 

CONSUBSTANCIADO NO ESTATUTO SOCIAL 

DO CONSÓRCIO PARA O 

DESEMVOLVIMENTO DA REGIÃO DO 

IPANEMA – CONDRI E CONTRATO DE 

CONSÓRCIO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS RIACHOS, ESTADO 

DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

  

Art. 1º Nos termos do artigo 12, da Lei Federal nº 11.107, de 06 de 

abril de 2005, e do artigo 29, do Decreto nº 6.017, de 17 de janeiro de 

2007, ficam ratificadas, em todos os seus termos, as alterações 

realizadas na 1ª Alteração Contratual do Consórcio para o 

Desenvolvimento da Região do Ipanema - CONDRI firmado entre 

este Município e o Consórcio Público CONDRI, mediante autorização 

da Lei Municipal nº 228/2012. 

Art. 2º O texto consolidado da 1ª Alteração Estatuto de Consórcio 

Público do Consórcio para o Desenvolvimento da Região do Ipanema 

– CONDRI, disponível também para consulta no endereço eletrônico 

do CONDRI (https://transparencia.condri.al.gov.br/legislacao) e 

publicado no Diário Oficial dos Municípios de Alagoas – DOM/AL. 

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta do 

orçamento municipal vigente. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de DOIS RIACHOS, em 24 de 

fevereiro de 2022. 

  

RAMON CAMILO SILVA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Rhuan Luiz da Silva Delfino 

Código Identificador:68CDE0E7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE ERRATA 

 

A Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município de Dois 

Riachos – Estado de Alagoas, por intermédio de seu presidente, o Sr. 

Rhuan Luiz da Silva Delfino, torna público a todos interessados que, 

na edição de 22 de abril de 2022, ANO IX, N° 1778, do Diário Oficial 

dos Municípios do Estado de Alagoas, foi publicado aviso de cotação 

2º chamada para a contratação de serviços continuados de tecnologia 

da informação para prover link dedicado de acesso à internet. Onde se 

lê: VELOCIDADE DE 300MB, leia-se: VELOCIDADE DE 

1250MB, lançamos mão desta errata para ratificar o referido valor. 

  

Desta forma prorroga-se o prazo por mais três (3) dias úteis, a contar 

da data desta publicação. 

  

Dois Riachos/AL, 29 de abril de 2022 

  

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria 2/2022 de 05 de janeiro de 2022 

  

Publicado por: 
Rhuan Luiz da Silva Delfino 

Código Identificador:8B29DA26 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA 

 

SECRETAARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 
  

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para 

a execução dos serviços de reforma da Praça Padre Francisco 

localizada no Centro do Município de Ibateguara/AL. DATA, HORA 

E LOCAL: Dia 17 de maio de 2022, às 09h00min, na sede da 

Prefeitura de Ibateguara, sediada na Rua Cel. João Bezerra nº 67, 

Centro, CEP: 57.890-000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores e demais normas vigentes. 

INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se disponível no endereço 

acima citado das 8h00 às 12h00. Fone: (82) 98863-3721. 

  

ANA CLÁUDIA DUDA 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Ana Claudia Duda 

Código Identificador:AF5C8539 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO LICITAÇÃO 

 


